
. ' 
MUNICIPIO DELLA CITTA' DINARO 

(Libero Consorzio Comunale di Agrigento ) • 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE • 

Reg. lnt/P.O. N. ? /, Deios--os-20 ?j 
Reg. Gen. N. { 3 f 
D,I - r-; ,� 7 b�-(?J' CV<,) 

OGGETTO: Approvazione dell'avviso pubblico per la 
ricerca di sponsor a sostegno di iniziative, eventi e 
manifestazioni promosse dal Comune di Naro nel 2023 

IL RESPONSABILE P.O. 2 

Premesso che con Determinazione Sindacale n.30 del 24/08/2022 il Sindaco ha conferito al 
sottoscritto l'incarico di Responsabile della P.O 2; 

Visti 
• l'art.43 della legge 449/1997; 
• l'art. 119 del D.Lgs 267/2000; 
, !'arti del D.Lgs. 50/2016; 
• 
Sotttolineato che tra le funzioni statutarie del Comune di Naro vi è HjJ sostegno alle forme di 
aggregazione utili alla crescita civile e culturale dei cittadini,l'incoraggiamento alle arti e allo 
spettacolo in tutte le loro espressioni"; 

Considerato che l'ordinamento giuridico vigente in attuazione del principio di sussidiarietà 
orizzontale sancito all'art. I I 8 u.c. della costituzione ed in considerazione della costante 
diminuizione delle risorse pubbliche disponibili incentiva il partinariato pubblico/privato, al 
fine di coinvolgere risorse private nella realizzazione di attività di interesse generale; 

Preso atto che fra gli strumenti che realizzano la suddetta collaborazione fra pubblico e 
privato è ricompreso il contratto di sponsorizzazione.cui le pubbliche amministrazioni locali 
possono ricorrere ai sensi dell'art.43 della L. 449/1997 e dell'art 119 del D.Lgs 267/2000; " 

Ricordato che il contratto di sponsorizzazione è un contratto a prestazioni corrispettive 
mediante il quale l'Amministrazione ottiene U!l corrispettivo in denaro.ovvero un risparmio 
di spesa tramite la fornitura di beni e servizi, nel!a realizzazione di un'iniziativa di pubblico 
interesse o di un'opera pubblica, mentre lo sponsor consegue un vantaggio di tipo 
pubblicitario; 

Dato atto che anche il codice dei contratti disciplina i contratto di sponsorizzazione e in 
panicolarc l'art.19 del D.Lgs. n. 50/2016, e successive modifiche; 

PIAZZA GIUSEPPE G'\RIB1\LDI. 7, 92028 · CENfRALIKO: 0922 953 000 
i\lAIL: PROTCK..'OLLOCO\IU'-l[NARO@Pl:C IT CODICE FISCALE: 82000070845 



Evidenziato che il contratto di sponsorizzazione può essere applicato in diversi ambiti di 
attività della Pubblica Amministrazione.producendo notevoli benefici per quest'ultima in 
termini di risparmio di risorse; 

Richiamato il Regolamento comunale per la gestione delle sponsorizzazioni approvato con 
deliberazione del Consiglio Comunale n.08/2009.; 

Evidenziato che qualora l'Amministrazione Comunale ritenesse opportuno si potra' 
aggiornare l'ulteriore elenco della lista degli eventi o delle iniziative da sponsorizzare; 

Precisato che detto avviso: 

• non avendo natura di procedura di affidamento non comporta la predisposizione di alcuna 
graduatoria né di attribuzione di punteggio o altre classificazione di merito; 

• non costituisce un invito ad offrire né un'offerta al pubblico ai sensi dell'art.1336 e.e. o 
promessa al pubblico ai sensi dell'art. 1889 e.e. e non è in alcun modo vincolante per l'Ente; 

Ritenuto, pertanto,di dover procedere all'approvazione dell'avviso allegato al presente atto 
·, ··,-- · ·per farne-parte-integrante e sostanziale-e delloschema di domandar- ,r- ·- •.•• • · �..... ... ,� ""·"''" • 

Dato atto che il soggetto che adotta il presente atto in incorre in alcuna della cause di 
incompatibilità previste dalla normativa vigente,con particolare riferimento al codice di 
comportamento e alla normativa anticorruzione , e non sussistono, in capo allo stesso, 
situazioni di conflitto di interesse in relazione all'oggetto dell'atto.con riferimento alla 
normativa in terna di prevenzione della corruzione; 

Attestata la regolarità tecnica della presente determinazione ai sensi e per gli effetti dì quanto 
l'art.147 bis,comma I ,primo periodo del D.Lgs.267/2000 e ss.mm.ii.; 

Vista la normativa in materia e le successive modifiche ed integrazioni ,in tema di funzioni e 
responsabilità dei dirigenti e di disciplina dei provvedimenti di gestione economico- 
finanziaria dell'Ente:artt. 107 e 183 del D.Lgs.18 Agosto 2000, n. 267 "Testo Unico delle 
Leggi ordinamento Enti Locali"; 

DETERMINA 

Per i motivi di cui in premessa, da intendersi quali parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento: 

• di approvare l'avviso pubblico per la ncerca di sponsor a sostegno di iniziative.eventi e 
manifestazioni promosse dal Comune di Naro nel 2023 , 

• di prevedere che le proposte di Cui all'avviso dovranno pervenire entro e non oltre 1 termini · 
stahili da1lo stesso amezzope!':protoco!lo.comune.naro@pec.il; 

• di dare atto che la procedura in parola prenderà avvio con la pubblicazione dell'avviso di 
manifestazione di interesse che è allegato al presente atto per fame parte integrante e 
sostanziale; 

• di pubblicare l'avviso nel sito nel sito istituzionale dell'Ente; 

PL-\ZZA Gfl/S[PPE G-\RJBALDI. 7. 92028 - CENTRALINO: 0922 953 O<X) 
MAii..: PROTOCOLLOCO,\IUNEN'\RO@Pl·Cff- CODICE l-lSCALE: 8200007084.5 



• di dare atto. che,in onemperanza agli obblighi in materia di pubblicazione,trasparenza e 
anticorruzionc il presente ano verrà pubblicato,per quindici gjomi consecutivi nell'albo 
pretorio online . 

. ,. 
o 

... 

... .-. •• � .. - ...... _.,, ,..-· .... -.... � .... ,,s. 

•• 

"' --· ... 

• 

Pl:\ZZ:\ CIUSErPE GAR/a>\LOI, 7. 92028 - CENTRALINO, 0922 9SJ 000 
MAIL: PROTOCOLLOCO,\.tUNE.NARO@rECIT- CODICE ASCALE: 820000708+5 



SERVIZIO flNANZIARIO 

Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria ai sensi di legge. 

Nero, li . 

Registrato l'impegno di spesa aJ n. capitolo n. 10120801 art. n. I 

IL RESPONABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO ................••......••.......•..... 

Albon. �-� 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
(art. 32 comma I legge l 8/06n009 n. 69) 

Affissa ali' Albo Pretorio il e defissa il.. ................•............... 

Il Messo ComunaJe . 

Si certifica, su conforme dichiarazione del Messo Comunale, che la presente determinazione 

è rimasta affissa al!' Albo Pretorio on line dal. al.. . 

per giorni 15 consecutivi ai sensi dell'art. 4, comma 3, del regolamento comunale per la gestione 

delle procedure di pubblicazione all'Albo Pretorio On-Linee che contro di essa non è pervenuto 

reclamo e/o opposizione alcuna. 

Naro, lì. ....................•.........••.. IL SEGRETARIO COMUNALE 

Pl:\ZZA GlUSFPPE GARIBALDI. 7. 92028 - CENTRALINO: 0922 953 ()(X) 
MAIL: PROTCXOI.LOCO\ILINENARO@l'ECIT- CODICE FISCALE: 82000070845 




	image_001.pdf (p.1)
	image_002.pdf (p.2)
	image_003.pdf (p.3)
	image_004.pdf (p.4)

